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Rozliczenie emeryta - PIT-11A
ZUS wystawił Ci PIT-11A, jeśli otrzymywałeś emeryturę przez cały rok i z rozliczenia 
Twojej emerytury wynika kwota nadpłaty.

Czy muszę składać zeznanie
Jeśli otrzymałeś PIT-11A, to w usłudze Twój e-PIT zostanie przygotowane zezna-
nie PIT-37. Nadal możesz też samodzielnie wypełnić i złożyć zeznanie do swojego 
urzędu skarbowego.

Uwaga: Nawet jeśli nic nie zrobisz, to przygotowane w usłudze Twój e-PIT zeznanie 
PIT-37 zostanie automatycznie zaakceptowane 30 kwietnia 2025 roku. Automatyczna 
akceptacja oznacza, że jesteś rozliczony.

Jakie zeznanie złożyć
Jeżeli otrzymałeś PIT-11A i nie miałeś innych dochodów albo uzyskałeś dochody z 
tytułu umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło, z tytułu praw autorskich lub 
innych źródeł - to złóż zeznanie PIT-37.

Jeżeli otrzymałeś PIT-11A i poza dochodami uzyskanymi za pośrednictwem płatnika, 
uzyskałeś dochody zagranicą lub prowadzisz działalność nierejestrową, działy pro-
dukcji rolnej, działalność gospodarczą zeznanie PIT -36.

Rozliczenie z małżonkiem
Jeżeli Ty i Twój małżonek w ciągu roku podatkowego:

•	 nie podlegaliście opodatkowaniu podatkiem liniowym lub na podstawie ustawy 
o zryczałtowanym podatku dochodowym (z wyjątkiem przychodów z najmu/
dzierżawy prowadzonych poza działalnością gospodarczą) – w zakresie osią-
gniętych w roku podatkowym przychodów, poniesionych kosztów uzyskania 
przychodów, zobowiązania lub uprawnienia do zwiększania lub pomniejszenia 
podstawy opodatkowania albo przychodów, zobowiązania lub uprawnienia do 
dokonywania innych doliczeń lub odliczeń

•	 nie podlegaliście opodatkowaniu na zasadach wynikających z ustawy o podat-
ku tonażowym lub ustawy o aktywizacji przemysłu okrętowego i przemysłów 
komplementarnych,

oraz
•	 pozostajecie w związku małżeńskim przez cały rok podatkowy lub zawarliście 

związek małżeński w trakcie roku podatkowego,

•	 między wami istnieje wspólność majątkowa przez cały rok podatkowy albo od 
dnia zawarcia związku małżeńskiego do ostatniego dnia roku podatkowego - w 
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przypadku, gdy związek małżeński został zawarty w trakcie roku podatkowego, 
to

- to możecie złożyć wspólne zeznanie podatkowe.

Rozliczenie jako osoba samotnie wychowująca dziecko
Osoby, które samotnie wychowują dziecko (dzieci) i spełniają pozostałe warunki, 
mogą rozliczyć się w preferencyjny sposób. Sprawdź, kiedy możesz rozliczyć się jako 
osoba samotnie wychowująca dziecko.
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https://www.podatki.gov.pl/poradniki-i-informatory/osoba-samotnie-wychowujaca-dziecko/
https://www.podatki.gov.pl/poradniki-i-informatory/osoba-samotnie-wychowujaca-dziecko/
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Rozliczenie emeryta - PIT-40A

Czy muszę składać zeznanie
Jeżeli otrzymałeś PIT-40A i:

•	 nie uzyskałeś innych dochodów opodatkowanych według skali podatkowej 
albo

•	 nie korzystasz z ulg podatkowych albo

•	 nie rozliczasz się wspólnie z małżonkiem albo

•	 nie rozliczasz się jako osoba samotnie wychowująca dziecko,

to nie musisz składać zeznania.
Złóż PIT-37, jeżeli otrzymałeś PIT-40A i:

•	 uzyskałeś inne dochody opodatkowane według skali podatkowej za pośrednic-
twem płatnika albo

•	 korzystasz z ulg podatkowych albo

•	 chcesz rozliczyć się wspólnie z małżonkiem, który uzyskał dochody opodatko-
wane według skali podatkowej za pośrednictwem płatnika albo

•	 chcesz rozliczyć się jako osoba samotnie wychowująca dziecko.

Złóż PIT-36, jeżeli otrzymałeś PIT-40A i:
•	 chcesz rozliczyć się wspólnie z małżonkiem, który prowadzi działalność gospo-

darczą opodatkowaną według skali podatkowej, albo

•	 uzyskałeś dochody zagraniczne, do których ma zastosowanie metoda propor-
cjonalnego odliczenia albo metoda wyłączenia z progresją albo dochody takie 
uzyskał Twój małżonek, z którym chcesz się wspólnie rozliczyć, albo

•	 uzyskałeś inne dochody opodatkowane według skali podatkowej bez pośred-
nictwa płatnika lub dochody takie uzyskał Twój małżonek, z którym chcesz się 
rozliczyć wspólnie.,

•	 uzyskałeś przychody z działalności nierejestrowej lub dochody takie uzyskał 
Twój małżonek, z którym chcesz się rozliczyć wspólnie.,

lub:
•	 jesteś obowiązany doliczyć do swoich dochodów dochody małoletnich dzieci,

•	 wykazujesz należny zryczałtowany podatek dochodowy, o którym mowa w art. 
29, 30 i 30a ustawy, jeżeli podatek ten nie został pobrany przez płatnika.
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Jak przekazać 1,5% podatku
Jeżeli chcesz przekazać 1,5% podatku nie musisz składać zeznania podatko-
wego, wystarczy, że wypełnisz i złożysz do urzędu skarbowego oświadczenie 
PIT-OP.

Aby przekazać 1,5% podatku w oświadczeniu PIT-OP wskaż jedną organizację pożyt-
ku publicznego poprzez podanie jej numeru Krajowego Rejestru Sądowego (KRS).

Oświadczenie PIT-OP za 2024 możesz złożyć do 30 kwietnia 2025 r.

Oświadczenie PIT-OP możesz złożyć:
•	 papierowej,

•	 elektronicznej.

Oświadczenie w formie papierowej możesz złożyć osobiście w urzędzie skarbowym 
lub przesłać je za pośrednictwem operatora pocztowego. Pamiętaj, że oświadczenie 
powinno być nadane w placówce pocztowej operatora publicznego przed upływem 
terminu na złożenie oświadczenia tj. do 30 kwietnia 2025 r.

Oświadczenie w formie elektronicznej złożysz:

•	 przez e-Deklaracje,

•	 w usłudze Twój e-PIT dostępnej w serwisie e-Urząd Skarbowy

PIT-OP złożony wraz z rocznym obliczeniem podatku przekazanym przez organ rento-
wy na formularzu PIT-40A, dla potrzeb przekazania 1,5% podatku należnego traktuje 
się na równi z zeznaniem podatkowym złożonym przed upływem terminu określone-
go na jego złożenie. Złożenie oświadczenia oznacza wyrażenie zgody na przekazanie 
kwoty w wysokości 1,5% podatku należnego.

1,5% podatku możesz przekazać organizacji pożytku publicznego również poprzez 
wskazanie jej numeru KRS w każdym składanym za rok podatkowy zeznaniu (np. PIT-
37, PIT-36, PIT-28).

Jeżeli w ubiegłym roku złożyłeś oświadczenie PIT-OP i nie będziesz składać zeznania 
lub nowego PIT-OP to 1,5% podatku będzie w tym roku automatycznie przekazany 
organizacji pożytku publicznego, którą wybrałeś w roku ubiegłym pod warunkiem, 
że widnieje ona na Wykazie OPP dostępnym na stronie: https://niw.gov.pl/opp/
wykaz-opp/

Jeśli nie chcesz by 1,5% podatku został automatycznie przekazany organizacji pożytku 
publicznego wskazanej w roku ubiegłym, złóż PIT-OP, w którym poprzez zaznaczenie 
pozycji 12 – wycofasz zgodę na przekazanie 1,5% podatku należnego na rzecz OPP.

Jeśli chciałbyś zmienić swój ubiegłoroczny wybór – złóż oświadczenie PIT-OP i wskaż 
organizację pożytku publicznego, której chcesz przekazać 1,5% podatku.
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https://www.podatki.gov.pl/pit/e-deklaracje-pit/
https://www.podatki.gov.pl/pit/twoj-e-pit/
https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/
https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/
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Z jakich ulg i odliczeń za darowizny mogę skorzystać? Wykaz wybranych 
obowiązujących w 2025 r. 

Ulga dla pracujących seniorów

Na czym polega ulga
Ulga polega na zwolnieniu od podatku dochodowego przychodów, maksymalnie do 
kwoty 85 528 zł, osiągniętych przez ciebie z:

•	 pracy na etacie (umowa o pracę, stosunek służbowy, praca nakładcza, spół-
dzielczy stosunek pracy),

•	 umowy zlecenie zawartej z:

	°podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą,

	°właścicielem (posiadaczem) nieruchomości, w której lokale są wynajmowane 
lub działającego w jego imieniu zarządcy albo administratora – jeżeli wyko-
nujesz te usługi wyłącznie dla potrzeb związanych z tą nieruchomością, albo

	°z przedsiębiorstwem w spadku

z wyjątkiem przychodów uzyskanych na podstawie umów zawieranych w ramach 
prowadzonej pozarolniczej działalności gospodarczej oraz przychodów uzyskanych 
na podstawie umów o zarządzanie przedsiębiorstwem, kontraktów menedżerskich 
lub umów o podobnym charakterze,

•	 działalności gospodarczej opodatkowanej według skali podatkowej, podat-
kiem liniowym, 5% stawką (tzw. ulga IP Box) oraz ryczałtem od przychodów 
ewidencjonowanych lub

•	 zasiłku macierzyńskiego

pod warunkiem, że z tytułu uzyskania tych przychodów podlegasz ubezpieczeniom 
społecznym w rozumieniu ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych.

Kto może skorzystać z ulgi
Możesz skorzystać z ulgi, jeżeli jesteś:

•	 kobietą powyżej 60. roku życia lub

•	 mężczyzną powyżej 65. roku życia

i, pomimo nabycia uprawnienia, nie otrzymujesz:
•	 emerytury lub renty rodzinnej z KRUS,

•	 emerytury lub renty rodzinnej z mundurowych systemów ubezpieczeń,
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•	 emerytury lub renty rodzinnej z ZUS,

•	 świadczeń pieniężnych w związku ze zwolnieniem ze służby stałej 
funkcjonariusza służby mundurowej,

•	 uposażenia przysługującego sędziemu w stanie spoczynku lub uposażenia 
rodzinnego.
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Darowizny na kult religijny

Dla kogo ulga
Z ulgi skorzystasz, jeżeli przekazałeś darowiznę na cele kultu religijnego. Darowizna 
na cele kultu religijnego to np. darowizna przekazana kościołom, związkom religij-
nym i kościelnym osobom prawnym (tj. zakonom, parafiom) na m.in.:

•	 budowę lub remont,

•	 wyposażenie,

•	 zakup przedmiotów liturgicznych, np. monstrancji.

Kiedy przysługuje ulga
Ulga przysługuje ci, jeżeli uzyskujesz dochody opodatkowane według skali podatko-
wej (czyli wg stawki 12% lub 32%) lub zryczałtowanym podatkiem dochodowym od 
przychodów ewidencjonowanych (ryczałt ewidencjonowany).

Limity dochodu
Odliczysz kwotę faktycznie przekazanej darowizny, nie więcej jednak niż 6% twojego 
dochodu/przychodu.

Jak obliczyć ulgę
Odliczysz kwotę faktycznie dokonanej darowizny, nie więcej jednak niż 6% twojego 
dochodu/przychodu. Limit jest wspólny z odliczeniami z tytułu darowizn na cele:

•	 określone w ustawie o działalności pożytku publicznego,

•	 honorowego krwiodawstwa,

•	 kształcenia zawodowego,

•	 przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie odbudowy Pałacu Saskiego, Pa-
łacu Brühla oraz kamienic przy ulicy Królewskiej w Warszawie.

Jeżeli przedmiotem darowizny są towary opodatkowane podatkiem od towarów i 
usług, za kwotę darowizny przyjmujesz wartość towaru wraz z podatkiem od towa-
rów i usług. Jeśli jesteś podatnikiem podatku VAT, to wartość brutto pomniejszasz 
o tę część podatku naliczonego, którą masz prawo odliczyć zgodnie z przepisami o 
podatku od towarów i usług z tytułu dokonania tej darowizny. Pamiętaj, że wartość 
darowizny nie może być wyższa niż wartość rynkowa.
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Jeżeli w roku podatkowym uzyskujesz dochody (przychody) z pozarolniczej działalno-
ści gospodarczej, najmu, dzierżawy lub umów o podobnym charakterze, to przeka-
zaną darowiznę możesz odliczyć już w trakcie roku podatkowego, tj. przy obliczaniu 
zaliczki lub ryczałtu. „Ostatecznego” rozliczenia dokonujesz jednak w zeznaniu podat-
kowym.

Nie odliczasz darowizn, które:

•	 zaliczyłeś do kosztów uzyskania przychodów,

•	 odliczyłeś od przychodu na podstawie ustawy o ryczałcie lub odliczyłeś od do-
chodu na podstawie ustawy PIT,

•	 zostały ci zwrócone w jakiejkolwiek formie.

Uwaga: Kwoty, której nie odliczyłeś w zeznaniu podatkowym - ponieważ nie miałeś 
wystarczających dochodów (przychodów) - nie możesz odliczyć w kolejnych latach.

Jak dokumentować prawo do ulgi
Wysokość darowizny udokumentujesz:

•	 dowodem wpłaty na rachunek płatniczy obdarowanego lub jego rachunek w 
banku inny niż rachunek płatniczy - w przypadku darowizny pieniężnej,

•	 dowodem, z którego wynikają dane identyfikujące darczyńcę oraz wartość 
przekazanej darowizny wraz z oświadczeniem obdarowanego o jej przyjęciu – 
w przypadku darowizny niepieniężnej.

Jakie zeznanie złożyć
Złóż zeznanie:

•	 PIT-37 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej za 
pośrednictwem płatnika (np. z umowy o pracę, emerytury);

•	 PIT-36 -  jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej 
z działalności gospodarczej lub inne przychody bez pośrednictwa płatnika;

•	 PIT-28 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane w formie ryczałtu od przy-
chodów ewidencjonowanych (np. z działalności gospodarczej, najmu, podnaj-
mu, dzierżawy)

- z załącznikiem PIT/O (informacja o odliczeniach)..
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Darowizny na cele pożytku publicznego

Dla kogo ulga
Z ulgi skorzystasz, jeżeli przekazałeś darowiznę na cele, które są określone w prze-
pisach ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (np. na wspieranie 
rodzin i osób w trudnej sytuacji życiowej, na działalność charytatywną i na rzecz osób 
niepełnosprawnych, na ochronę i promocję zdrowia czy na naukę, szkolnictwo wyż-
sze i edukację).

Darowiznę możesz przekazać na rzecz:

•	 organizacji pozarządowych (np. fundacji i stowarzyszeń), które nie są jednost-
kami sektora finansów publicznych i nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz 
m.in. kościołów, stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego czy spół-
dzielni socjalnych;

•	 równoważnych organizacji określonych w przepisach regulujących działalność 
pożytku publicznego, które obowiązują w innym niż Polska państwie członkow-
skim Unii Europejskiej (UE) lub innym państwie należącym do Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG, tj. Islandia, Liechtenstein, Norwegia), które pro-
wadzą działalność pożytku publicznego w sferze zadań publicznych i realizują 
wskazane cele.

Kiedy przysługuje ulga
Ulga przysługuje ci, jeżeli uzyskujesz dochody opodatkowane według skali podatko-
wej (czyli wg stawki 12% lub 32%) lub zryczałtowanym podatkiem dochodowym od 
przychodów ewidencjonowanych (ryczałt ewidencjonowany).

Nie odliczasz darowizn:

na rzecz osób fizycznych,

na rzecz osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości 
prawnej, prowadzących działalność gospodarczą, która polega na wytwarzaniu wy-
robów przemysłu elektronicznego, paliwowego, tytoniowego, spirytusowego, winiar-
skiego, piwowarskiego, a także pozostałych wyrobów alkoholowych o zawartości 
alkoholu powyżej 1,5%, oraz wyrobów z metali szlachetnych albo z udziałem tych 
metali, lub handlu tymi wyrobami,

zwróconych ci w jakiejkolwiek formie,

które zaliczyłeś do kosztów uzyskania przychodów,

które odliczyłeś od przychodu na podstawie ustawy o ryczałcie lub odliczyłeś od do-
chodu na podstawie ustawy PIT.
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Limity dochodu
Odliczysz kwotę faktycznie przekazanej darowizny, nie więcej jednak niż 6% twojego 
dochodu/przychodu.

Jak obliczyć ulgę
Odliczysz kwotę faktycznie przekazanej darowizny, nie więcej jednak niż 6% twojego 
dochodu/przychodu.

Limit jest wspólny z odliczeniami z tytułu darowizn na cele:

•	 kultu religijnego,

•	 honorowego krwiodawstwa,

•	 kształcenia zawodowego,

•	 przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie odbudowy Pałacu Saskiego, Pa-
łacu Brühla oraz kamienic przy ulicy Królewskiej w Warszawie.

Jeżeli przedmiotem darowizny są towary opodatkowane podatkiem od towarów i 
usług, za kwotę darowizny przyjmujesz wartość towaru wraz z podatkiem od towa-
rów i usług. Jeśli jesteś podatnikiem podatku VAT, to wartość brutto pomniejszasz 
o tę część podatku naliczonego, którą masz prawo odliczyć zgodnie z przepisami o 
podatku od towarów i usług z tytułu dokonania tej darowizny. Pamiętaj, że wartość 
darowizny nie może być wyższa niż wartość rynkowa.

Jeżeli w roku podatkowym uzyskujesz dochody (przychody) z pozarolniczej działalno-
ści gospodarczej, najmu, dzierżawy lub umów o podobnym charakterze, to przeka-
zaną darowiznę możesz odliczyć już w trakcie roku podatkowego, tj. przy obliczaniu 
zaliczki lub ryczałtu. „Ostatecznego” rozliczenia dokonujesz jednak w zeznaniu podat-
kowym.

Uwaga: Kwoty, której nie odliczyłeś w zeznaniu podatkowym - ponieważ nie miałeś 
wystarczających dochodów (przychodów) - nie możesz odliczyć w kolejnych latach.

Jak dokumentować prawo do ulgi
Wysokość darowizny udokumentujesz:

•	 dowodem wpłaty na rachunek płatniczy obdarowanego lub jego rachunek w 
banku inny niż rachunek płatniczy – w przypadku darowizny pieniężnej,

•	 dowodem, z którego wynikają dane identyfikujące darczyńcę oraz wartość 
przekazanej darowizny wraz z oświadczeniem obdarowanego o jej przyjęciu – 
w przypadku darowizny niepieniężnej.
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Jeśli przekazałeś darowiznę na rzecz organizacji określonej w przepisach regulujących 
działalność pożytku publicznego w innym kraju UE lub EOG, możesz ją odliczyć, gdy:

•	 posiadasz oświadczenie tej organizacji, że na dzień przekazania darowizny była 
ona równoważną organizacją do organizacji, które działają na podstawie pol-
skich przepisów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, realizują-
cą wskazane cele i

•	 istnieje podstawa prawna, wynikająca z umowy o unikaniu podwójnego opo-
datkowania lub innych ratyfikowanych umów międzynarodowych, których 
stroną jest Polska, do uzyskania przez organ podatkowy informacji podatko-
wych od organu podatkowego państwa, na którego terytorium organizacja po-
siada siedzibę.

Jakie zeznanie złożyć
Złóż zeznanie:

•	 PIT-37 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej za 
pośrednictwem płatnika (np. z umowy o pracę, emerytury);

•	 PIT-36 -  jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej 
z działalności gospodarczej lub inne przychody bez pośrednictwa płatnika;

•	 PIT-28 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane w formie ryczałtu od przy-
chodów ewidencjonowanych (np. z działalności gospodarczej, najmu, podnaj-
mu, dzierżawy)

- z załącznikiem PIT/O (informacja o odliczeniach).
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Darowizny na krwiodawstwo

Dla kogo ulga
Z ulgi skorzystasz, jeśli oddałeś krew lub jej składniki (jesteś honorowym dawcą krwi).

Kiedy przysługuje ulga
Ulga przysługuje ci, jeżeli uzyskujesz dochody opodatkowane według skali podatko-
wej (czyli wg stawki 12% lub 32%) lub zryczałtowanym podatkiem dochodowym od 
przychodów ewidencjonowanych (ryczałt ewidencjonowany).

Limity dochodu
Odliczysz kwotę faktycznie przekazanej darowizny, nie więcej jednak niż 6% twojego 
dochodu/przychodu.

Jak obliczyć ulgę
Ulga przysługuje w wysokości iloczynu kwoty rekompensaty określonej przepisami 
wydanymi na podstawie ustawy o publicznej służbie krwi (rozporządzenie Ministra 
Zdrowia) i litrów oddanej krwi lub jej składników. Zarówno za oddanie krwi jak i jej 
składników (np. osocza) przysługuje ta sama stawka rekompensaty w wysokości 130 
zł za 1 litr.

Odliczysz kwotę faktycznie dokonanej darowizny, nie więcej jednak niż 6% twojego 
dochodu/przychodu.

Limit jest wspólny z odliczeniami z tytułu darowizn na cele:

•	 określone w ustawie o działalności pożytku publicznego,

•	 kultu religijnego,

•	 przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie odbudowy Pałacu Saskiego, Pa-
łacu Brühla oraz kamienic przy ulicy Królewskiej w Warszawie,

•	 kształcenia zawodowego.

Jeżeli w roku podatkowym uzyskujesz dochody (przychody) z pozarolniczej działalno-
ści gospodarczej, najmu, dzierżawy lub umów o podobnym charakterze, to przeka-
zaną darowiznę możesz odliczyć już w trakcie roku podatkowego, tj. przy obliczaniu 
zaliczki lub ryczałtu.„Ostatecznego” rozliczenia dokonujesz jednak w zeznaniu podat-
kowym.
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Nie odliczasz darowizn, które:

•	 zaliczyłeś do kosztów uzyskania przychodów,

•	 odliczyłeś od przychodu na podstawie ustawy o ryczałcie lub odliczyłeś od do-
chodu na podstawie ustawy PIT,

•	 zostały ci zwrócone w jakiejkolwiek formie.

Uwaga: Kwoty, której nie odliczyłeś w zeznaniu podatkowym - ponieważ nie miałeś 
wystarczających dochodów (przychodów) - nie możesz odliczyć w kolejnych latach.

Jak dokumentować prawo do ulgi
Wysokość darowizny udokumentujesz zaświadczeniem od jednostki organizacyjnej, 
która realizuje zadania w zakresie pobierania krwi (czyli z RCKiK). W zaświadczeniu 
podawana jest ilość bezpłatnie oddanej krwi lub jej składników.

Jakie zeznanie złożyć
Złóż zeznanie:

•	 PIT-37 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej za 
pośrednictwem płatnika (np. z umowy o pracę, emerytury);

•	 PIT-36 -  jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej 
z działalności gospodarczej lub inne przychody bez pośrednictwa płatnika;

•	 PIT-28 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane w formie ryczałtu od przy-
chodów ewidencjonowanych (np. z działalności gospodarczej, najmu, podnaj-
mu, dzierżawy)

- z załącznikiem PIT/O (informacja o odliczeniach).
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Darowizny na odbudowę zabytków

Dla kogo ulga
Z ulgi skorzystasz, jeżeli przekazałeś darowiznę na przygotowanie i realizację inwe-
stycji w zakresie odbudowy Pałacu Saskiego, Pałacu Brühla lub kamienic przy ulicy 
Królewskiej w Warszawie.

Kiedy przysługuje ulga
Ulga przysługuje ci, jeżeli uzyskujesz dochody opodatkowane według skali podatko-
wej (czyli wg stawki 12% lub 32%) lub zryczałtowanym podatkiem dochodowym od 
przychodów ewidencjonowanych (ryczałt ewidencjonowany).

Limity dochodu
Odliczysz kwotę faktycznie przekazanej darowizny, nie więcej jednak niż 6% twojego 
dochodu/przychodu

Jak obliczyć ulgę
Odliczysz kwotę faktycznie dokonanej darowizny, nie więcej jednak niż 6% twojego 
dochodu/przychodu. Limit jest wspólny z odliczeniami z tytułu darowizn na cele:

•	 określone w ustawie o działalności pożytku publicznego,

•	 kultu religijnego,

•	 honorowego krwiodawstwa,

•	 kształcenia zawodowego.

Jeżeli przedmiotem darowizny są towary opodatkowane podatkiem od towarów i 
usług, za kwotę darowizny przyjmujesz wartość towaru wraz z podatkiem od towa-
rów i usług. Jeśli jesteś podatnikiem podatku VAT, to wartość brutto pomniejszasz 
o tę część podatku naliczonego, którą masz prawo odliczyć zgodnie z przepisami o 
podatku od towarów i usług z tytułu dokonania tej darowizny. Pamiętaj, że wartość 
darowizny nie może być wyższa niż wartość rynkowa.

Jeżeli w roku podatkowym uzyskujesz dochody (przychody) z pozarolniczej działalno-
ści gospodarczej, najmu, dzierżawy lub umów o podobnym charakterze, to przeka-
zaną darowiznę możesz odliczyć już w trakcie roku podatkowego, tj. przy obliczaniu 
zaliczki lub ryczałtu. „Ostatecznego” rozliczenia dokonujesz jednak w zeznaniu podat-
kowym.
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Nie odliczasz darowizn, które:
•	 zaliczyłeś do kosztów uzyskania przychodów,

•	 odliczyłeś od przychodu na podstawie ustawy o ryczałcie lub odliczyłeś od do-
chodu na podstawie ustawy PIT,

•	 zostały ci zwrócone w jakiejkolwiek formie.

Uwaga: Kwoty, której nie odliczyłeś w zeznaniu podatkowym - ponieważ nie miałeś 
wystarczających dochodów (przychodów) - nie możesz odliczyć w kolejnych latach.

Jak dokumentować prawo do ulgi

Wysokość darowizny udokumentujesz:

•	 dowodem wpłaty na rachunek płatniczy obdarowanego lub jego rachunek w 
banku inny niż rachunek płatniczy - w przypadku darowizny pieniężnej,

•	 dowodem, z którego wynikają dane identyfikujące darczyńcę oraz wartość 
przekazanej darowizny wraz z oświadczeniem obdarowanego o jej przyjęciu - 
w przypadku darowizny niepieniężnej.

Jakie zeznanie złożyć
Złóż zeznanie:

•	 PIT-37 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej za 
pośrednictwem płatnika (np. z umowy o pracę, emerytury);

•	 PIT-36 -  jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej 
z działalności gospodarczej lub inne przychody bez pośrednictwa płatnika;

•	 PIT-28 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane w formie ryczałtu od przy-
chodów ewidencjonowanych (np. z działalności gospodarczej, najmu, podnaj-
mu, dzierżawy)

- z załącznikiem PIT/O (informacja o odliczeniach).
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Darowizny na kształcenie 
zawodowe

Dla kogo ulga
Z ulgi skorzystasz, jeżeli przekazałeś darowiznę na cele kształcenia zawodowego. 
Odliczysz darowiznę przekazaną w formie materiałów dydaktycznych lub środków 
trwałych - z wyjątkiem materiałów dydaktycznych lub środków trwałych, które nie są 
kompletne, zdatne do użytku lub są starsze niż 12 lat.

Darowiznę mogą otrzymać:

•	 publiczne szkoły prowadzące kształcenie zawodowe,

•	 publiczne placówki i centra.

Kiedy przysługuje ulga
Ulga przysługuje ci, jeżeli uzyskujesz przychody z pozarolniczej działalności gospodar-
czej, które są opodatkowane według skali podatkowej (czyli wg stawki 12% lub 32%), 
opodatkowane podatkiem liniowym (czyli stawką 19%) lub zryczałtowanym podat-
kiem dochodowym od przychodów ewidencjonowanych (ryczałt ewidencjonowany).

Limity dochodu
Odliczysz kwotę faktycznie przekazanej darowizny, nie więcej jednak niż 6% twojego 
dochodu/przychodu.

Jak obliczyć ulgę
Odliczysz kwotę faktycznie dokonanej darowizny, nie więcej jednak niż 6% twojego 
dochodu/przychodu. Limit jest wspólny z odliczeniami z tytułu darowizn na cele:

•	 określone w ustawie o działalności pożytku publicznego,

•	 kultu religijnego,

•	 honorowego krwiodawstwa,

•	 przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie odbudowy Pałacu Saskiego, Pa-
łacu Brühla oraz kamienic przy ulicy Królewskiej w Warszawie.

Jeżeli przedmiotem darowizny są towary opodatkowane podatkiem od towarów i 
usług, za kwotę darowizny przyjmujesz wartość towaru wraz z podatkiem od towa-
rów i usług. Jeśli jesteś podatnikiem podatku VAT, to wartość brutto pomniejszasz 
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o tę część podatku naliczonego, którą masz prawo odliczyć zgodnie z przepisami o 
podatku od towarów i usług z tytułu dokonania tej darowizny. Pamiętaj, że wartość 
darowizny nie może być wyższa niż wartość rynkowa.

Przekazaną darowiznę możesz odliczyć już w trakcie roku podatkowego, tj. przy obli-
czaniu zaliczki lub ryczałtu. „Ostatecznego” rozliczenia dokonujesz jednak w zeznaniu 
podatkowym.

Nie odliczasz darowizn, które:

•	 zaliczyłeś do kosztów uzyskania przychodów,

•	 odliczyłeś od przychodu na podstawie ustawy o ryczałcie lub odliczyłeś od do-
chodu na podstawie ustawy PIT,

•	 zostały ci zwrócone w jakiejkolwiek formie.

Uwaga: Kwoty, której nie odliczyłeś w zeznaniu podatkowym - ponieważ nie miałeś 
wystarczających dochodów (przychodów) - nie możesz odliczyć w kolejnych latach.

Jak dokumentować prawo do ulgi
Wysokość darowizny udokumentujesz dowodem, z którego wynikają dane identyfi-
kujące darczyńcę oraz wartość przekazanej darowizny wraz z oświadczeniem obda-
rowanego o jej przyjęciu.

Jakie zeznanie złożyć
Złóż zeznanie:

•	 PIT-36 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej;

•	 PIT-36L - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane podatkiem liniowym;

•	 PIT-28 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane w formie ryczałtu od przy-
chodów ewidencjonowanych

- z załącznikiem PIT/O (informacja o odliczeniach).
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Darowizny inne ustawy

Dla kogo ulga
Z ulgi skorzystasz, jeśli przekazałeś darowiznę na kościelną działalność charyta-
tywno-opiekuńczą. Prawo do odliczenia takiej darowizny wynika z poszczególnych 
ustaw o stosunku Państwa do danego Kościoła, tj.:

1.	 do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej,

2.	 do Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego,

3.	 do Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej,

4.	 do Kościoła Chrześcijan Baptystów w Rzeczypospolitej Polskiej,

5.	 do Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Rzeczypospolitej Polskiej,

6.	 do Kościoła Ewangelicko-Metodystycznego w Rzeczypospolitej Polskiej,

7.	 do Kościoła Zielonoświątkowego w Rzeczypospolitej Polskiej,

8.	 do Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w Rzeczypospolitej Polskiej,

9.	 do Kościoła Polskokatolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej,

10.	do Kościoła Katolickiego Mariawitów w Rzeczypospolitej Polskiej,

11.	do Kościoła Ewangelicko-Reformowanego w Rzeczypospolitej Polskiej.

Kiedy przysługuje ulga
Ulga przysługuje ci, jeżeli uzyskujesz dochody opodatkowane według skali podatko-
wej (czyli wg stawki 12% lub 32%) lub zryczałtowanym podatkiem dochodowym od 
przychodów ewidencjonowanych (ryczałt ewidencjonowany).

Limity dochodu
Odliczasz wartość faktycznie przekazanej darowizny. Zgodnie z treścią ustaw, które 
regulują stosunki Państwa do poszczególnych kościołów, te darowizny nie są ograni-
czone żadnym limitem.

Jak obliczyć ulgę
Odliczasz wartość faktycznie przekazanej darowizny.

Jeżeli przedmiotem darowizny są towary opodatkowane podatkiem od towarów i 
usług, za kwotę darowizny przyjmujesz wartość towaru wraz z podatkiem od towa-
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rów i usług. Jeśli jesteś podatnikiem podatku VAT, to wartość brutto pomniejszasz 
o tę część podatku naliczonego, którą masz prawo odliczyć zgodnie z przepisami o 
podatku od towarów i usług z tytułu dokonania tej darowizny. Pamiętaj, że wartość 
darowizny nie może być wyższa niż wartość rynkowa.

Jeżeli w roku podatkowym uzyskujesz dochody (przychody) z pozarolniczej działalno-
ści gospodarczej, najmu, dzierżawy lub umów o podobnym charakterze, to przeka-
zaną darowiznę możesz odliczyć już w trakcie roku podatkowego, tj. przy obliczaniu 
zaliczki lub ryczałtu. „Ostatecznego” rozliczenia dokonujesz jednak w zeznaniu podat-
kowym.

Nie odliczasz darowizn, które:

•	 zaliczyłeś do kosztów uzyskania przychodów,

•	 odliczyłeś od przychodu na podstawie ustawy o ryczałcie lub odliczyłeś od do-
chodu na podstawie ustawy PIT,

•	 zostały ci zwrócone w jakiejkolwiek formie.

Uwaga: Kwoty, której nie odliczyłeś w zeznaniu podatkowym - ponieważ nie miałeś 
wystarczających dochodów (przychodów) - nie możesz odliczyć w kolejnych latach.

Jak dokumentować prawo do ulgi
Od obdarowanego powinieneś posiadać:

•	 pokwitowanie odbioru darowizny – potrzebujesz już, gdy odliczasz darowiznę 
oraz

•	 sprawozdanie o przeznaczeniu darowizny na kościelną działalność charytatyw-
no-opiekuńczą (w ciągu dwóch lat od otrzymania darowizny).

Ponadto możesz odliczyć darowizny, których wysokość udokumentujesz:

•	 dowodem wpłaty na rachunek płatniczy obdarowanego lub jego rachunek w 
banku inny niż rachunek płatniczy – w przypadku darowizny pieniężnej,

•	 dowodem, z którego wynikają dane identyfikujące darczyńcę oraz wartość 
przekazanej darowizny wraz z oświadczeniem obdarowanego o jej przyjęciu – 
w przypadku darowizny niepieniężnej.

Jakie zeznanie złożyć
Złóż zeznanie:

•	 PIT-37 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej za 
pośrednictwem płatnika (np. z umowy o pracę, emerytury);

•	 PIT-36 -  jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej 
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z działalności gospodarczej lub inne przychody bez pośrednictwa płatnika;

•	 PIT-28 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane w formie ryczałtu od przy-
chodów ewidencjonowanych (np. z działalności gospodarczej, najmu, podnaj-
mu, dzierżawy)

- z załącznikiem PIT/O (informacja o odliczeniach).
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Ulga rehabilitacyjna PIT

Dla kogo ulga
Z ulgi możesz skorzystać, jeśli:

•	 jesteś osobą niepełnosprawną lub

•	 masz na utrzymaniu osobę niepełnosprawną oraz

•	 poniosłeś wydatki na rehabilitację lub poniosłeś wydatki związane z ułatwie-
niem wykonywania czynności życiowych.

Wydatki, które możesz odliczyć, są wymienione w przepisach ustawy PIT.

Kiedy przysługuje ulga
Z ulgi możesz skorzystać, jeżeli masz dokument, który stwierdza poniesienie wydat-
ków i:

1.	 orzeczenie o zakwalifikowaniu przez organy orzekające do jednego z trzech 
stopni niepełnosprawności, określonych w odrębnych przepisach, lub

2.	 decyzję, która przyznaje rentę z tytułu całkowitej lub częściowej niezdolności 
do pracy, rentę szkoleniową albo rentę socjalną, albo

3.	 orzeczenie o niepełnosprawności osoby, która nie ukończyła 16 roku życia, 
wydanego na podstawie odrębnych przepisów, albo

4.	 orzeczenie o niepełnosprawności, wydane przez właściwy organ na podsta-
wie odrębnych przepisów, które obowiązywały do 31 sierpnia 1997 roku.

Z ulgi możesz też skorzystać, jeśli masz na utrzymaniu osobę niepełnosprawną.

Osoba niepełnosprawna, która pozostaje na utrzymaniu podatnika - to Twój współ-
małżonek, lub inna osoba będąca w stosunku do Ciebie albo Twojego małżonka oso-
bą zaliczaną do I grupy podatkowej w rozumieniu przepisów ustawy o podatku od 
spadków i darowizn (zstępni, wstępni, pasierb, zięć, synowa, rodzeństwo, ojczym, 
macocha, teściowie) lub dziecko obce przyjęte na wychowanie przez Ciebie lub Two-
jego małżonka.

Roczne dochody osoby niepełnosprawnej nie mogły przekroczyć 21 371,52 zł w 
roku 2024

Pamiętaj: Limit dochodu dotyczy osoby niepełnosprawnej pozostającej na 
utrzymaniu podatnika.
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Do kwoty 21 371, 52 zł nie wlicza się:

•	 zasiłku pielęgnacyjnego,

•	 świadczenia uzupełniającego, otrzymanego na podstawie przepisów o 
świadczeniu uzupełniającym dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji,

•	 dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego dla emerytów i rencistów,

•	 kolejnego dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego dla emerytów i 
rencistów

•	 alimentów na rzecz dzieci, o których mowa w ustawie PIT.

•	 dodatku energetycznego o którym mowa w art. 5c ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997r. – Prawo energetyczne,

•	 dodatku osłonowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 759 i 2760 oraz z 2024 r. 
poz. 123),

•	 dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 
2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1630),

•	 dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źró-
deł ciepła i dodatku dla niektórych podmiotów niebędących gospodarstwami 
domowymi z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, o których mowa 
w art. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiąza-
niach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1772, 1693 i 2760),

•	 dodatku elektrycznego, o którym mowa w art. 27 ustawy z dnia 7 października 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1704, 1785 i 2760),

•	 refundacji kwoty odpowiadającej podatkowi VAT, o której mowa w art. 18 usta-
wy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców pa-
liw gazowych w 2024 r. w związku z sytuacją na runku gazu (Dz. U. z 2024 r. poz. 
303).

•	 bonu energetycznego, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 23 maja 2024 r. 
o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia 
cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. poz. 859).

Do dochodów zalicza się natomiast inne dochody zwolnione z opodatkowania np. 
zapomogę, przychody osób do ukończenia 26 roku życia, o których mowa w art. 21 
ust. 1 pkt 148 ustawy PIT.
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Rodzaje wydatków do odliczenia
Wydatki są:

•	 nielimitowane - możesz odliczyć całą kwotę takiego wydatku,

•	 limitowane - możesz odliczyć kwotę, która uwzględnia „górny” lub „dolny” limit 
kwotowy.

W ramach wydatków nielimitowanych możesz odliczyć Twoje koszty na:

•	 adaptację i wyposażenie mieszkań oraz budynków mieszkalnych stosownie do 
potrzeb, które wynikają z niepełnosprawności;

•	 przystosowanie pojazdów mechanicznych do potrzeb, które wynikają z niepeł-
nosprawności;

•	 zakup, naprawę lub najem wyrobów medycznych, które są wymienione w wy-
kazie wyrobów medycznych określonym w przepisach wydanych na podstawie 
38 ust. 4 ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego prze-
znaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz wyposażenia, które 
umożliwia ich używanie zgodnie z przewidzianym zastosowaniem (uwaga: w 
ramach nielimitowanych wydatków nie odliczysz wydatków na pieluchomajtki, 
pieluchy anatomiczne, chłonne majtki, podkłady i wkłady anatomiczne);

•	 zakup, naprawę lub najem indywidualnego sprzętu, urządzeń i narzędzi nie-
zbędnych w rehabilitacji oraz ułatwiających wykonywanie czynności życiowych, 
stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności, oraz wyposażenia 
umożliwiającego ich używanie zgodnie z przewidzianym zastosowaniem, nie-
wymienionych w wykazie wyrobów medycznych określonym w przepisach wy-
danych na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy o refundacji leków, środków spożyw-
czych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych,  
z wyjątkiem sprzętu gospodarstwa domowego;

•	 zakup wydawnictw i materiałów (pomocy) szkoleniowych, stosownie do po-
trzeb, które wynikają z niepełnosprawności;

•	 odpłatność za pobyt na turnusie rehabilitacyjnym;

•	 odpłatność za pobyt w zakładzie lecznictwa uzdrowiskowego, zakładzie reha-
bilitacji leczniczej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno-
-opiekuńczym;

•	 odpłatność za pobyt opiekuna osoby niepełnosprawnej zaliczonej do I grupy 
inwalidztwa lub dzieci niepełnosprawnych do lat 16, który przebywa z osobą 
niepełnosprawną na turnusie rehabilitacyjnym, w zakładzie lecznictwa uzdro-
wiskowego lub zakładzie rehabilitacji leczniczej;

•	 odpłatność za zabiegi rehabilitacyjne lub leczniczo-rehabilitacyjne;

•	 opiekę pielęgniarską w domu nad osobą niepełnosprawną w okresie przewle-
kłej choroby uniemożliwiającej poruszanie się oraz usługi opiekuńcze świad-
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czone dla osób niepełnosprawnych zaliczonych do I grupy inwalidztwa;

•	 opłacenie tłumacza języka migowego;

•	 kolonie i obozy dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz dzieci osób nie-
pełnosprawnych, które nie ukończyły 25. roku życia;

•	 odpłatny przewóz:

o	 osoby niepełnosprawnej - karetką transportu sanitarnego,

o	 osoby niepełnosprawnej, zaliczonej do I lub II grupy inwalidztwa, oraz 
dzieci niepełnosprawnych do lat 16 - również innymi środkami trans-
portu niż karetka transportu sanitarnego;

•	 odpłatne przejazdy środkami transportu publicznego związane z pobytem:

o	 na turnusie rehabilitacyjnym,

o	 w zakładach lecznictwa uzdrowiskowego, zakładzie rehabilitacji lecz-
niczej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno-opie-
kuńczym,

o	 na koloniach i obozach dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz 
dzieci osób niepełnosprawnych, które nie ukończyły 25. roku życia,

o	 opiekuna osoby niepełnosprawnej zaliczonej do I grupy inwalidztwa 
lub dzieci niepełnosprawnych do lat 16, który przebywa z osobą nie-
pełnosprawną na turnusie rehabilitacyjnym lub w zakładzie lecznictwa 
uzdrowiskowego, lub zakładzie rehabilitacji leczniczej.

W ramach wydatków limitowanych – możesz odliczyć koszty na:
•	 zakup leków, o których mowa w ustawie Prawo farmaceutyczne, jeżeli lekarz 

specjalista stwierdzi, że osoba niepełnosprawna powinna stosować stale lub 
czasowo te leki. W tym przypadku odliczeniu podlegają wydatki w wysoko-
ści różnicy pomiędzy wydatkami faktycznie poniesionymi w danym miesiącu,  
a kwotą 100 zł;

•	 zakup pieluchomajtek, pieluch anatomicznych, chłonnych majtek, podkładów, 
wkładów anatomicznych - maksymalna kwota odliczenia wynosi 2 280 zł;

•	 opłacenie przewodników osób niewidomych zaliczonych do I lub II grupy inwa-
lidztwa oraz osób z niepełnosprawnością narządu ruchu zaliczonych do I grupy 
inwalidztwa - maksymalna kwota odliczenia wynosi 2 280 zł;

•	 utrzymanie psa asystującego, o którym mowa w ustawie o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, tj. odpowied-
nio wyszkolonego i specjalnie oznaczonego psa, który ułatwia osobie niepeł-
nosprawnej aktywne uczestnictwo w życiu społecznym - maksymalna kwota 
odliczenia w roku podatkowym wynosi 2 280 zł;

•	 używanie samochodu osobowego, stanowiącego własność (współwłasność) 
osoby niepełnosprawnej lub podatnika mającego na utrzymaniu osobę niepeł-
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nosprawną albo dziecko niepełnosprawne, które nie ukończyło 16. roku życia 
- maksymalna kwota odliczenia w roku podatkowym wynosi 2 280 zł.

Pamiętaj, że ten katalog wydatków (zarówno nielimitowanych jak i limitowanych) ma 
charakter zamknięty. Oznacza to, że możesz odliczyć tylko te wydatki, które zostały 
wprost wymienione w przepisach ustawy PIT.

Jak obliczyć ulgę

Jaką kwotę możesz odliczyć
W przypadku wydatków:

•	 nielimitowanych - odliczasz kwotę wydatku, który poniosłeś;

•	 ograniczonych „górnym” limitem kwotowym - odliczasz kwotę wydatku, który 
poniosłeś, ale nie możesz odliczyć więcej niż limit;

•	 częściowo sfinansowanych (dofinansowanych) ze środków zakładowego fun-
duszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, zakładowego funduszu aktyw-
ności, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych lub ze 
środków Narodowego Funduszu Zdrowia, zakładowego funduszu świadczeń 
socjalnych oraz wydatków zwróconych w jakiejkolwiek formie - odliczasz róż-
nicę pomiędzy poniesionymi wydatkami a kwotą, którą otrzymałeś z tych 
funduszy (środków) lub zwróconą Ci w jakiejkolwiek formie;

•	 na leki - odliczasz różnicę pomiędzy poniesionymi wydatkami w danym mie-
siącu, a 100 zł.

Przykład
Jeżeli w marcu wydałeś na leki 90 zł, w kwietniu 120 zł, w maju 170 zł, a czerwcu 245 
zł - to w zeznaniu podatkowym możesz odliczyć 235 zł - czyli nadwyżkę pomiędzy 
wydatkami z danego miesiąca, a 100 zł.

Miesiąc Faktyczny wydatek Przysługujące 
 odliczenie

Sposób obliczenia

Marzec 90 zł 0 zł 90 – 100 < 0
Kwiecień 120 zł 20 zł 120 – 100 = 20 zł
Maj 170 zł 70 zł 170 – 100 = 70 zł
Czerwiec 245 zł 145 zł 245 – 100 = 145 zł
SUMA 625 zł 235 zł  

Pamiętaj, że nie możesz odliczyć wydatków - nawet jeśli są wymienione w ustawie – 
jeśli zostały one:

•	 zapłacone ze środków zakładowego funduszu rehabilitacji osób niepełno-
sprawnych, zakładowego funduszu aktywności, Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych lub ze środków Narodowego Funduszu 
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Zdrowia, zakładowego funduszu świadczeń socjalnych lub

•	 zwrócone Ci w jakiejkolwiek formie.

Sposób dokonywania odliczeń
Ulgę odliczasz od:

•	 dochodu, który jest opodatkowany według skali podatkowej albo

•	 przychodu, który jest opodatkowany ryczałtem od przychodów ewidencjono-
wanych.

Jeżeli w roku podatkowym uzyskałeś dochody (przychody) z pozarolniczej działalno-
ści gospodarczej, najmu, dzierżawy lub umów o podobnym charakterze, to z ulgi re-
habilitacyjnej możesz skorzystać już w trakcie roku podatkowego, czyli przy oblicza-
niu zaliczki lub ryczałtu. Jednak „ostatecznego” rozliczenia dokonujesz w zeznaniu 
podatkowym.

Odliczasz od dochodu wydatki:

•	 których nie zaliczyłeś do kosztów uzyskania przychodów,

•	 których nie odliczyłeś od przychodu opodatkowanego ryczałtem od przycho-
dów ewidencjonowanych lub

•	 które nie zostały ci zwrócone w jakiejkolwiek formie.

Od przychodu odliczasz wydatki:

•	 których nie odliczyłeś od dochodu,

•	 których nie zaliczyłeś do kosztów uzyskania przychodów na podstawie przepi-
sów ustawy PIT.

Uwaga: Jeśli nie miałeś wystarczających dochodów (przychodów) i nie odliczy-
łeś wydatków w zeznaniu podatkowym - nie możesz ich odliczyć w kolejnych 
latach.

Jak dokumentować prawo do ulgi
Wysokość wydatków ustalasz na podstawie dokumentów, które potwierdzają ich 
poniesienie. Może to być np. faktura, rachunek, dowód wpłaty na poczcie lub po-
twierdzenie przelewu bankowego, o ile wynika z nich kto, kiedy, komu, ile oraz za co 
zapłacił.

Uwaga: Możesz odliczyć również wydatek, który poniosłeś za granicą.
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Do przeliczenia poniesionych wydatków w walucie obcej na polskie złote stosujesz 
średni kurs Narodowego Banku Polskiego z ostatniego dnia roboczego poprzedzają-
cego dzień poniesienia wydatku.

Wydatków limitowanych na:
•	 opłacenie przewodników osób niewidomych zaliczonych do I lub II grupy inwa-

lidztwa oraz osób z niepełnosprawnością narządu ruchu zaliczonych do I grupy 
inwalidztwa,

•	 utrzymanie psa asystującego,

•	 używanie samochodu osobowego

- nie musisz dokumentować.

Jednak na żądanie organów podatkowych masz obowiązek przedstawić dowody nie-
zbędne do ustalenia prawa do odliczenia. W szczególności masz obowiązek:

•	 wskazać z imienia i nazwiska osoby, którym zapłaciłeś za to, że były przewod-
nikiem,

•	 okazać certyfikat potwierdzający status psa asystującego.

•	 Organ podatkowy ma prawo sprawdzić poprawność odliczeń, które dokonałeś.

Urząd skarbowy może się do Ciebie zwrócić byś udowodnił, że poniosłeś wydatek 
nawet jeśli brak jest ustawowego wymogu dokumentowania wysokości określonych 
wydatków fakturą, rachunkiem lub innym dokumentem. Organ może to sprawdzić w 
ramach czynności sprawdzających lub postępowania podatkowego.

Jeśli skorzystałeś z odliczenia, a po złożeniu zeznania rocznego zorientujesz się, że 
nie posiadasz dowodów, które potwierdzają twoje prawo do ulgi, jak najszybciej złóż 
korektę zeznania podatkowego.

Pamiętaj, że samo posiadanie statusu emeryta lub rencisty nie wystarcza do odlicze-
nia wydatku w ramach ulgi rehabilitacyjnej.

Jakie zeznanie złożyć
Złóż zeznanie:

•	 PIT-37 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej za 
pośrednictwem płatnika (np. z umowy o pracę, emerytury);

•	 PIT-36 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej z 
działalności gospodarczej lub inne przychody bez pośrednictwa płatnika;

•	 PIT-28 - jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane w formie ryczałtu od przy-
chodów ewidencjonowanych (np. z działalności gospodarczej, najmu, podnaj-
mu, dzierżawy)

- z załącznikiem PIT/O (informacja o odliczeniach).
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Ulga termomodernizacyjna

Dla kogo ulga
Jeśli jesteś właścicielem lub współwłaścicielem domu jednorodzinnego (także w zabu-
dowie szeregowej lub bliźniaczej), to możesz skorzystać z ulgi termomodernizacyjnej.

Kiedy przysługuje ulga
Z ulgi skorzystasz, jeśli poniesiesz wydatki na termomodernizację domu jednorodzin-
nego.

Termomodernizacja polega na:
•	 ulepszeniu, gdzie zmniejsza się zapotrzebowanie na energię dostarczaną na 

ogrzewanie i podgrzewanie wody użytkowej oraz ogrzewanie do budynków 
mieszkalnych;

•	 ulepszeniu, gdzie zmniejszają się straty energii pierwotnej w lokalnych sieciach 
ciepłowniczych oraz zasilających je lokalnych źródłach ciepła, jeżeli budynki 
mieszkalne, do których dostarczana jest z tych sieci energia, spełniają wymaga-
nia w zakresie oszczędności energii, określone w przepisach prawa budowla-
nego, lub zostały podjęte działania mające na celu zmniejszenie zużycia energii 
dostarczanej do tych budynków;

•	 wykonaniu przyłącza technicznego do scentralizowanego źródła ciepła, w 
związku z likwidacją lokalnego źródła ciepła, w wyniku czego następuje zmniej-
szenie kosztów pozyskania ciepła dostarczanego do budynków mieszkalnych;

•	 całkowitej lub częściowej zamianie źródeł energii na źródła odnawialne lub za-
stosowanie wysokosprawnej kogeneracji.

Odliczysz wydatki na ulgę termomodernizacyjną, jeśli:
•	 są one wymienione w załączniku do rozporządzenia Ministra Inwestycji i Roz-

woju z 21 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wykazu rodzajów materiałów 
budowlanych, urządzeń i usług związanych z realizacją przedsięwzięć termo-
modernizacyjnych,

•	 dotyczą przedsięwzięcia termomodernizacyjnego, które zostanie zakończone 
w okresie 3 kolejnych lat, licząc od końca roku podatkowego, w którym ponio-
słeś pierwszy wydatek,

•	 posiadasz fakturę wystawioną przez podatnika podatku od towarów i usług, 
który nie korzysta ze zwolnienia od tego podatku,

•	 nie zostały sfinansowane (dofinansowane) ze środków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub wojewódzkich funduszy ochro-
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ny środowiska i gospodarki wodnej lub zwrócone tobie w jakiejkolwiek formie,

•	 nie zaliczyłeś ich do kosztów uzyskania przychodów, nie odliczyłeś od przy-
chodu na podstawie ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od nie-
których przychodów osiąganych przez osoby fizyczne lub nie uwzględniłeś w 
związku z korzystaniem z ulg podatkowych zgodnie z Ordynacją podatkową.

Jak obliczyć ulgę
Ulgę odliczasz w zeznaniu podatkowym od:

•	 dochodu opodatkowanego według skali podatkowej, lub

•	 dochodu opodatkowanego podatkiem liniowym, lub

•	 przychodu podlegającego opodatkowaniu ryczałtem od przychodów ewiden-
cjonowanych.

Kwota odliczenia nie może przekroczyć  53.000 zł  w odniesieniu do wszystkich 
realizowanych przedsięwzięć termomodernizacyjnych w budynkach, których jesteś 
właścicielem lub współwłaścicielem.

Jeśli wydatki były opodatkowane podatkiem VAT, to odliczasz kwotę wraz z tym po-
datkiem, o ile nie odliczyłeś tego podatku na podstawie ustawy o podatku od towa-
rów i usług.

Wydatki na przedsięwzięcie termomodernizacyjne, które nie znalazły pokrycia w two-
im dochodzie (przychodzie) za rok podatkowy, w którym je poniosłeś, odliczysz w 
kolejnych latach. Nie będziesz mógł odliczać ich dłużej, niż przez 6 lat, licząc od 
końca roku podatkowego, w którym poniosłeś pierwszy wydatek.

Jeśli w okresie trzech lat nie zrealizujesz przedsięwzięcia termomodernizacyjnego (li-
cząc od końca roku podatkowego, w którym poniosłeś pierwszy wydatek), będziesz 
musiał zwrócić ulgę. Oznacza to, że będziesz musiał doliczyć do dochodu (przycho-
du) wcześniej odliczoną kwotę z tego tytułu za rok podatkowy, w którym upłynął 
trzyletni termin.

Jeśli po roku, w którym skorzystałeś z ulgi, otrzymasz zwrot odliczonych wydatków 
na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego,  jesteś zobowiązany doli-
czyć odpowiednio kwoty uprzednio odliczone do dochodu (przychodu) w zeznaniu 
składanym za rok podatkowy, w którym otrzymałeś ten zwrot albo złożyć korektę 
uprzednio złożonego zeznania, w którym zastosowałeś ulgę.

Jak dokumentować prawo do ulgi
Ulgę możesz odliczyć, jeśli posiadasz  fakturę  wystawioną przez podatnika VAT 
czynnego.
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Podstawą do odliczenia może być również faktura zawierającą podatek od warto-
ści dodanej wystawiona przez podmiot z państwa członkowskiego UE.

Jakie zeznanie złożyć
Odliczeń dokonujesz w zeznaniu podatkowym PIT-36, PIT-36L, PIT- 37 lub PIT-28, do 
którego należy dołączyć załącznik PIT/O (informację o odliczeniach).
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Ulga na internet

Dla kogo ulga
Ulga przysługuje Ci jeżeli uzyskujesz dochody opodatkowane według skali podatko-
wej lub ryczałtem ewidencjonowanym i poniosłeś w roku podatkowym wydatki zwią-
zane z użytkowaniem sieci Internet oraz nie korzystałeś z ulgi w latach poprzednich.

W ramach tej ulgi możesz odliczyć poniesione w roku podatkowym wydatki za 
używanie Internetu, niezależnie od miejsca oraz formy korzystania (np. w domu - 
łącze stałe, bezprzewodowe, w tym za pomocą urządzeń mobilnych).

Odliczeniu nie podlegają  wydatki związane z zakupem sprzętu, komponentów 
sieci, instalacją, rozbudową i modernizacją, bieżącym utrzymaniem (czyli serwisem), 
opłatą aktywacyjną (nie jest to opłata za korzystanie lecz jedynie opłata za możliwość 
korzystania).

Kiedy przysługuje ulga
Prawo do skorzystania z ulgi przysługuje Ci, jeżeli w latach wcześniejszych nie korzy-
stałeś z tego odliczenia albo po raz pierwszy skorzystałeś z niej w zeznaniu za 2023 
rok. Odliczenia w ramach ulgi możesz dokonać wyłącznie w kolejno po sobie nastę-
pujących dwóch latach podatkowych.

Ulgę odliczasz w zeznaniu podatkowym od:
•	 dochodu opodatkowanego według skali podatkowej, lub

•	 przychodu podlegającego opodatkowaniu ryczałtem od przychodów ewiden-
cjonowanych.

Pamiętaj, żeby skorzystać z odliczenia wydatek z tytułu użytkowania sieci Internet:

•	 nie mógł zostać zaliczony przez Ciebie do kosztów uzyskania przychodów lub 
nie zotał odliczony przez Ciebie od przychodu na podstawie ustawy o zryczał-
towanym podatku dochodowym albo nie został Tobie zwrócony w jakiejkol-
wiek formie - w przypadku gdy odliczenia dokonujesz od dochodu, opodat-
kowanego na zasadach ogólnych.

•	 nie został odliczony od dochodu lub nie został zaliczony do kosztów uzyskania 
przychodów albo nie został Tobie zwrócony w jakiejkolwiek formie - w przy-
padku gdy odliczenia dokonujesz od przychodu, opodatkowanego ryczał-
tem od przychodów ewidencjonowanych
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Limity odliczeń
Ulga jest limitowana. Maksymalne odliczenie za rok podatkowy nie może przekro-
czyć 760 zł.

Limit ten dotyczy podatnika (osoby), tak więc jeżeli wydatek ponoszą małżonko-
wie, to każdy ma prawo do max limitu, oczywiście nie więcej niż kwota wydat-
ku poniesiona przez każdego z nich.

Limit nie przechodzi na następny rok, co oznacza, że wydatek poniesiony w da-
nym roku i nie odliczony z powodu braku dochodu, nie może być odliczony w roku 
następnym.

Jak obliczyć ulgę
Odliczasz wydatki faktycznie poniesione w roku podatkowym z tytułu użytko-
wania sieci Internet, ale w kwocie nie wyższej niż 760 zł.

Kwota przysługującego odliczenia w części w jakiej nie znalazła pokrycia w dochodach 
(przychodach) danego roku podatkowego nie podlega odliczeniu w kolejnych latach.

Jak dokumentować prawo do ulgi
Ulgę internetową możesz odliczyć, jeśli posiadasz dokument potwierdzający 
poniesienie wydatku, zawierający w szczególności:

•	 dane identyfikujące kupującego (odbiorcę usługi),

•	 dane identyfikujące sprzedającego usługę,

•	 rodzaj usługi oraz

•	 kwotę zapłaty

Za dokument można uznać zatem: faktury, rachunki oraz każdy inny dowód zawiera-
jący w/w dane.

Jeżeli posiadasz fakturę lub rachunek, a dokumenty te nie zawierają informacji, że 
faktura (rachunek) zostały zapłacone, to powinieneś posiadać dokument potwier-
dzający dokonanie zapłaty np.: potwierdzenie przelewu bankowego (również po-
przez Internet), dowód wpłaty, przekaz pocztowy.

Poniesione wydatki możesz odliczyć tylko w roku, w którym zapłaciłeś za zaku-
pioną usługę.

Jeżeli dostęp do sieci Internet jest tylko jedną z usług kupowanych u danego dostawcy, 
obok np. telewizji kablowej, czy telefonu stacjonarnego, z dokumentu wystawionego 
przez dostawcę usługi musi wynikać kwota wydatków za użytkowanie sieci Internet.
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Jakie zeznanie złożyć
Odliczeń dokonujesz w zeznaniu podatkowym PIT-36, PIT- 37 lub PIT-28, do którego 
należy dołączyć załącznik PIT/O (informację o odliczeniach).
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Ulga abolicyjna

Dla kogo ulga
Jeśli podlegasz w Polsce nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu (jesteś pol-
skim rezydentem podatkowym) i uzyskujesz określone dochody zagraniczne, do któ-
rych ma zastosowanie metoda odliczenia proporcjonalnego, możesz skorzystać z 
tzw. ulgi abolicyjnej.

Więcej informacji dotyczących ulgi abolicyjnej znajdziesz w Objaśnieniach podat-
kowych z 10 sierpnia 2021 r.

Kiedy przysługuje ulga
Z ulgi abolicyjnej skorzystasz, jeśli uzyskujesz za granicą przychody (dochody):

•	 ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej oraz spółdzielczego 
stosunku pracy,

•	 z działalności wykonywanej osobiście,

•	 z działalności gospodarczej, opodatkowanej według skali podatkowej, podat-
kiem liniowym lub ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych,

•	 z praw majątkowych w zakresie praw autorskich i praw pokrewnych w rozu-
mieniu odrębnych przepisów, z wykonywanej poza terytorium Polski działalno-
ści artystycznej, literackiej, naukowej, oświatowej i publicystycznej, z wyjątkiem 
dochodów (przychodów) uzyskanych z tytułu korzystania z tych praw lub roz-
porządzania nimi

- do których ma zastosowanie metoda proporcjonalnego odliczenia.

Czym jest metoda odliczenia proporcjonalnego

Jest to jedna z dwóch metod unikania podwójnego opodatkowania, która może mieć 
zastosowanie, gdy:

•	 z krajem, z którego uzyskujesz dochody Polska zawarła umowę o unikaniu po-
dwójnego opodatkowania i twoje dochody nie są zwolnione od podatku na 
podstawie tej umowy,

•	 z krajem, z którego uzyskujesz dochody Polska nie zawarła umowy o unikaniu 
podwójnego opodatkowania.

Metoda proporcjonalnego odliczenia oznacza, że dochód osiągany za granicą jest 
opodatkowany w Polsce, ale od należnego w Polsce podatku odlicza się podatek za-
płacony za granicą. Odliczenie to jest możliwe tylko do wysokości podatku przypada-
jącego proporcjonalnie na dochód uzyskany w obcym państwie.

https://www.gov.pl/web/finanse/objasnienia-podatkowe-z-dnia-10-sierpnia-2021-roku-dot-ulgi-abolicyjnej-o-ktorej-mowa-w-art-27g-ustawy-o-podatku-dochodowym-od-osob-fizycznych
https://www.gov.pl/web/finanse/objasnienia-podatkowe-z-dnia-10-sierpnia-2021-roku-dot-ulgi-abolicyjnej-o-ktorej-mowa-w-art-27g-ustawy-o-podatku-dochodowym-od-osob-fizycznych
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Więcej informacji dotyczących ulgi abolicyjnej znajdziesz w Objaśnieniach podat-
kowych z 10 sierpnia 2021 r.

Jak obliczyć ulgę
W celu obliczenia ulgi abolicyjnej powinieneś porównać kwotę podatku obliczonego 
według metody odliczenia proporcjonalnego z kwotą podatku, jaki musiałbyś zapła-
cić, gdyby do Twoich dochodów zagranicznych miała zastosowanie metoda wyłącze-
nia z progresją.

Ulga abolicyjna = kwota podatku obliczonego według metody proporcjonalnego 
odliczenia – kwota podatku obliczonego według metody wyłączenia z progresją

Począwszy od rozliczenia za 2021 r. ulga abolicyjna jest limitowana. Wysokość do-
konywanego przez ciebie odliczenia nie może przekroczyć kwoty 1.360 zł, przy czym 
limit ten nie dotyczy dochodów (przychodów) osiąganych z następujących źródeł:

•	 stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej oraz spółdzielczego 
stosunku pracy, o których mowa w art. 12 ust. 1 ustawy PIT,

•	 z tytułu wykonywania usług, na podstawie umowy zlecenia lub umowy o dzieło, 
uzyskiwanych wyłącznie od osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodar-
czą, osoby prawnej i jej jednostki organizacyjnej oraz jednostki organizacyjnej 
niemającej osobowości prawnej (z wyjątkiem przychodów uzyskanych na pod-
stawie umów zawieranych w ramach prowadzonej przez podatnika pozarolni-
czej działalności gospodarczej),

•	 na podstawie umów o zarządzanie przedsiębiorstwem, kontraktów menedżer-
skich lub umów o podobnym charakterze, w tym przychodów z tego rodza-
ju umów zawieranych w ramach prowadzonej przez podatnika pozarolniczej 
działalności gospodarczej (z wyjątkiem przychodów otrzymywanych przez oso-
by, niezależnie od sposobu ich powoływania, należące do składu zarządów, rad 
nadzorczych, komisji lub innych organów stanowiących osób prawnych).

- wykonywanych poza terytorium lądowym państw.

Więcej informacji dotyczących obliczania ulgi abolicyjnej znajdziesz w  Objaśnie-
niach podatkowych z 10 sierpnia 2021 r.

Jakie zeznanie złożyć
Ulgę odliczasz od podatku. Wykaż ją w:

•	 załączniku PIT/O i

•	 składanym przez ciebie zeznaniu rocznym: PIT-36, PIT-36S, PIT-36L, PIT-36LS 
albo PIT-28 i PIT-28S.

https://www.gov.pl/web/finanse/objasnienia-podatkowe-z-dnia-10-sierpnia-2021-roku-dot-ulgi-abolicyjnej-o-ktorej-mowa-w-art-27g-ustawy-o-podatku-dochodowym-od-osob-fizycznych
https://www.gov.pl/web/finanse/objasnienia-podatkowe-z-dnia-10-sierpnia-2021-roku-dot-ulgi-abolicyjnej-o-ktorej-mowa-w-art-27g-ustawy-o-podatku-dochodowym-od-osob-fizycznych
https://www.gov.pl/web/finanse/objasnienia-podatkowe-z-dnia-10-sierpnia-2021-roku-dot-ulgi-abolicyjnej-o-ktorej-mowa-w-art-27g-ustawy-o-podatku-dochodowym-od-osob-fizycznych
https://www.gov.pl/web/finanse/objasnienia-podatkowe-z-dnia-10-sierpnia-2021-roku-dot-ulgi-abolicyjnej-o-ktorej-mowa-w-art-27g-ustawy-o-podatku-dochodowym-od-osob-fizycznych
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Ulga na zabytki

Dla kogo
Możesz skorzystać z ulgi na zabytki, jeżeli jesteś właścicielem lub współwłaścicielem 
zabytku nieruchomego i osiągasz:

•	 dochody opodatkowane na ogólnych zasadach według skali podatkowej (czyli 
wg stawki 12% lub 32%),

•	 dochody opodatkowane podatkiem liniowym (czyli stawką 19%) lub

•	 przychody opodatkowane zryczałtowanym podatkiem od przychodów ewiden-
cjonowanych.

Na czym polega
W 2024 roku ulga polega na odliczeniu od podstawy opodatkowania:

•	 50% kwoty poniesionych wydatków na wpłaty na fundusz remontowy (dla za-
bytku wpisanego do rejestru zabytków lub znajdującego się w ewidencji zabyt-
ków)

•	 50% kwoty poniesionych wydatków na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku (wpisanego do rejestru zabytków);

•	 na zasadach praw nabytych – wydatku poniesionego na nabycie zabytku wpi-
sanego do rejestru zabytków (UWAGA - odliczenie dotyczy tylko wydatku na 
nabycie dokonanego w 2022 r.):

o	 pod warunkiem, że na nabytą nieruchomość ponosisz również wyda-
tek o charakterze remontowo – konserwatorskim;

o	 nie więcej niż kwotę odpowiadającą iloczynowi 500 zł i liczby metrów 
kwadratowych powierzchni użytkowej tego zabytku;

o	 limit odliczenia na wszystkie inwestycje z tego tytułu nie może przekro-
czyć 500 000 zł.

Jakie warunki muszę spełnić
•	 W przypadku wydatków na wpłaty na fundusz remontowy musisz:

o	 być właścicielem lub współwłaścicielem zabytku nieruchomego w mo-
mencie ponoszenia wydatku (wpłaty),

o	 posiadać dowód wpłaty lub zaświadczenie wydane przez wspólnotę 
mieszkaniową bądź spółdzielnię mieszkaniową o wysokości dokona-
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nych w roku podatkowym wpłat.
•	 W przypadku wydatków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane musisz:

o	 być właścicielem lub współwłaścicielem zabytku nieruchomego w mo-
mencie ponoszenia wydatku,

o	 posiadać sporządzone na piśmie pozwolenie wojewódzkiego konser-
watora zabytków na prowadzenie tych prac lub robót przy tym zabytku 
oraz po poniesieniu tego wydatku uzyskać zaświadczenie wojewódz-
kiego konserwatora zabytków potwierdzające ich wykonanie,

o	 posiadać fakturę wystawioną przez podatnika podatku VAT niekorzy-
stającego ze zwolnienia od tego podatku.

Zasady odliczenia
Wpłaty na fundusz remontowy, odliczysz w zeznaniu za rok podatkowy, w którym, 
dokonałeś zapłaty należności.

Wydatki na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane od-
liczysz w zeznaniu podatkowym składanym za rok podatkowy, w którym została wy-
stawiona faktura. Odliczenia dokonuje się w zeznaniu składanym po otrzymaniu za-
świadczenia wojewódzkiego konserwatora zabytków potwierdzającego wykonanie 
prac lub robót.

Wydatki na nabycie zabytku nieruchomego  (UWAGA – odliczenie dotyczy tylko 
nabycia zabytku w 2022 roku) odliczysz w zeznaniu podatkowym składanym za 
rok, w którym po raz pierwszy na rzecz tego zabytku poniosłeś wydatki na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane.

Ważne
Jeżeli w danym roku wykażesz stratę albo twój dochód/przychód jest niższy od kwo-
ty przysługującego ci odliczenia - to z ulgi skorzystasz w zeznaniach za kolejnych 6 
lat podatkowych następujących bezpośrednio po roku, w którym skorzystałeś lub 
miałeś prawo skorzystać z odliczenia.

Jakie zeznanie powinienem złożyć
Złóż zeznanie:

•	 PIT-37 – jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej za 
pośrednictwem płatnika (np. z umowy o pracę, emerytury);

•	 PIT-36 – jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane według skali podatkowej z 
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działalności gospodarczej lub inne przychody bez pośrednictwa płatnika;

•	 PIT-36L – jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane podatkiem liniowym;

•	 PIT-28 – jeżeli uzyskałeś przychody opodatkowane w formie ryczałtu od przy-
chodów ewidencjonowanych (np. z działalności gospodarczej, najmu, podnaj-
mu, dzierżawy).

- z załącznikiem PIT/O (informacja o odliczeniach).

Podstawa prawna
•	 art. 26hb ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fi-

zycznych (ustawa PIT)

•	 art. 11 ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku docho-
dowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (ustawa 
o ryczałcie)
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Ulga na powrót

Na czym polega ulga
Ulga polega na zwolnieniu od podatku dochodowego przychodów, maksymalnie do 
kwoty 85 528 zł, osiągniętych przez ciebie po powrocie do Polski z:

•	 pracy na etacie (umowa o pracę, stosunek służbowy, praca nakładcza, spół-
dzielczy stosunek pracy),

•	 umowy zlecenie zawartej z:

o	 podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą,

o	 właścicielem (posiadaczem) nieruchomości, w której lokale są wynaj-
mowane lub działającego w jego imieniu zarządcy albo administratora 
– jeżeli wykonujesz te usługi wyłącznie dla potrzeb związanych z tą nie-
ruchomością, albo

o	 z przedsiębiorstwem w spadku

z wyjątkiem przychodów uzyskanych na podstawie umów zawieranych w ramach 
prowadzonej przez podatnika pozarolniczej działalności gospodarczej oraz przycho-
dów uzyskanych na podstawie umów o zarządzanie przedsiębiorstwem, kontraktów 
menedżerskich lub umów o podobnym charakterze,

•	 działalności gospodarczej opodatkowanej według skali podatkowej, podat-
kiem liniowym, 5% stawką (tzw. ulga IP Box) oraz ryczałtem od przychodów 
ewidencjonowanych lub

•	 zasiłku macierzyńskiego.

Kto może skorzystać z ulgi
Możesz skorzystać z ulgi, jeżeli:

•	 w wyniku przeniesienia miejsca zamieszkania na terytorium Polski –  po 31 
grudnia 2021 r. – stałeś się polskim rezydentem podatkowym oraz

•	 nie miałeś miejsca zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  
w okresie obejmującym:

o	 trzy lata kalendarzowe poprzedzające bezpośrednio rok, w którym 
zmieniłeś miejsce zamieszkania na terytorium Polski oraz

o	 okres od początku roku, w którym zmieniłeś miejsce zamieszkania na 
terytorium Polski, do dnia poprzedzającego dzień, w którym zmieniłeś 
miejsce zamieszkania na terytorium Polski, oraz

•	 posiadasz polskie obywatelstwo, Kartę Polaka lub obywatelstwo innego niż 
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Polska państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub państwa należącego do 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego albo Konfederacji Szwajcarskiej lub 
miałeś miejsce zamieszkania:

o	 co najmniej przez trzyletni okres w państwie członkowskim Unii Euro-
pejskiej lub państwie należącym do Europejskiego Obszaru Gospodar-
czego, Konfederacji Szwajcarskiej, Australii, Republice Chile, Państwie 
Izrael, Japonii, Kanadzie, Meksykańskich Stanach Zjednoczonych, No-
wej Zelandii, Republice Korei, Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Bryta-
nii i Irlandii Północnej lub Stanach Zjednoczonych Ameryki lub

o	 na terytorium Polski przez co najmniej 5 lat kalendarzowych poprze-
dzających trzyletni okres oraz

•	 posiadasz certyfikat rezydencji lub inny dowód dokumentujący miejsce za-
mieszkania dla celów podatkowych w okresie niezbędnym do ustalenia prawa 
do tego zwolnienia oraz

•	 nie korzystałeś uprzednio, w całości lub w części, z tego zwolnienia.

Od kiedy ulga może być stosowana
Ulgę możesz stosować przez cztery kolejno po sobie następujące lata, licząc:

•	 od początku roku, w którym zmieniłeś miejsce zamieszkania lub

•	 od początku roku następnego.

Podstawa prawna
•	 art. 21 ust. 1 pkt 152 ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodo-

wym od osób fizycznych (ustawy PIT)
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